
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 21 de junho de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 427
PREFEITURA DE

URUPÊS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

1/
06

/2
02

3 
às

 0
8:

33
:5

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
db

9-
c8

72
-2

8f
1-

a7
1e



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

1/
06

/2
02

3 
às

 0
8:

33
:5

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
db

9-
c8

72
-2

8f
1-

a7
1e



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 21 de junho de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 427 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.178  -  De 20 de Junho de 2023.
Dispõe sobre a composição do Conselho 
Municipal de Cultura de Urupês.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de 
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais e com base no art.70, nº. VIII, da L.O.M., c.c. o art. 3º 
da Lei Municipal nº. 2.558, de 07 de Julho de 2.020, alterada 
pela Lei nº 2.713, de 12 de junho de 2023, o qual será 
presidido pelo Sr. Alison Paulo da Silva,

DECRETA:

Art. 1º - O Conselho Municipal de Cultura de Urupês 
será constituído de 08 (oito) membros titulares e respectivos 
suplentes, a saber:

I – Um Representante do Departamento Municipal de 
Desenvolvimento Social, Cultura, Lazer, Esportes e Turismo:

Titular: ALISON PAULO DA SILVA

Suplente: MILENA FERNANDA PEDRO

II –  Um Representante da Departamento Municipal de 
Educação:

Titular: SELMA CRISTIANE SIQUEIRA PEDROSO

Suplente: ANDRÉIA CRISTINA SOILO FRANCÉ

III – Um Representante da Departamento Municipal de 
Saúde:

Titular: CRISTINA CAMARGO

Suplente: MARIA ANGÉLICA MURAD DAHER DOS 
SANTOS

IV – Um Representante da Departamento Municipal de 
Finanças e Orçamento:

Titular: JUAREZ FERRACIOLI

Suplente: NILCE MARA AP. D. MARTINS BATISTA 
ANGELO

IV –  Quatro Representantes de Artistas locais:

Titular: JEZIEL DE SOUZA NASCIMENTO

Suplente: MAICON COSTA GARCIA FERNANDES

Titular: GABRIEL HENRIQUE VIEIRA BASÍLIO

Suplente: ALESSANDRO PERPETUO PACHECO

Titular: RITA DE CASSIA VIDOTO RUIZ

Suplente: FERNANDA VILA

Titular: ROBERTO NASCIMENTO

Suplente: WELLINGTON FABRICIO DE BRITO

Art. 2º - O mandato dos conselheiros terá a duração de 
02 (dois) anos, sendo permitida uma única recondução.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário e em 
especial o Decreto nº 2.968 de 13 de outubro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 20 de 
junho de 2023.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria da Prefeitura do Município de 
Urupês, na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS

Resolução Nº 006/2023
“Dispõe sobre a Conferência Municipal 
de Assistência Social 2023.”

O Conselho Municipal de Assistência Social de Urupês - 
CMAS, usando suas atribuições proferidas por lei, resolve:

Art. 1º Fica aprovada a 13ª Conferência Municipal de 
Assistência Social de Urupês sob tema: “Reconstrução do 
SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos.”, em 
26/06/2023 (segunda-feira), no Centro Cultural de Urupês, 
Rua José Bonifácio, 666 – Centro.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Urupês, 16 de junho de 2.023.

Maria José Paschoal Lopes

Presidente do CMAS

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº 82/2023

CONTRATO Nº 63/2023

CONTRATADA: M2V INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA – 
EPP

OBJETO: aquisição de mobiliários escolares para o uso 
dos alunos e professores.

VALOR GLOBAL: R$ 14.064,00 (quatorze mil, sessenta 
e quatro reais).

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:  02. Poder Executivo - 
02.05. Secretaria Municipal de Educação - 02.05.01. Diretoria 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

1/
06

/2
02

3 
às

 0
8:

33
:5

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
db

9-
c8

72
-2

8f
1-

a7
1e



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 21 de junho de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 427 Pág. 4

Municipal de Ensino - 12 365 0010 2056 0000. Manutenção 
do Ensino Infantil - Creche - 4.4.90.52.00.  Equipamentos e 
Material Permanente - Recurso Próprios.

BASE LEGAL: art. 75, inc. II, da Lei Federal nº 14.133/21.

PRAZO DE ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS: até 90 
(noventa) dias a contar da data de assinatura do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023

Município de Urupês, 20 de junho de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito Municipal de Urupês/SP

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº 83/2023

CONTRATO Nº 64/2023

CONTRATADA: CARINA COSTA 36288146854

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços profissionais especializados no ramo de Assessoria 
de Imprensa para a Divisão de Comunicação da Prefeitura 
Municipal de Urupês.

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), e 
valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais).

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:  02 PODER EXECUTIVO 
- 0201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - 020101 
GABINETE DO PREFEITO - 04.122.0002.2003.0000 
COORDENAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO - 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA – RECURSOS PRÓPRIOS.

BASE LEGAL: art. 75, inc. II, da Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da 
assinatura do mesmo.

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023

Município de Urupês, 20 de junho de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

Prefeito Municipal de Urupês/SP

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 05 AO TERMO DE 

CONTRATO Nº 62/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: BANDA MUSICAL GOMES & VERDI DE 
URUPES

CNPJ/MF nº 09.263.661/0001-84

OBJETO: PRORROGAÇÃO contratual pelo prazo de 12 
(doze) meses.

VALOR GLOBAL MANTIDO: R$74.400,00 (setenta e 
quatro mil e quatrocentos reais), sendo o valor de R$6.200,00 
(seis mil e duzentos reais) por mês.

PERÍODO DA PRORROGAÇÃO: 01/07/2023 à 
30/06/2024.

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo - 02.08. Secretária 
Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo - 02.08.01. 
Departamento de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo 
– 13.392.0015.2033.0000. Manutenção da Cultura – 
3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
- RECURSO PRÓPRIO.

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, nº II e § 2º da Lei nº 
8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 20 de junho 
de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

PROCESSO Nº 70/2023
ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro ADJUDICOU o objeto do Pregão Presencial 
nº 17/2023 e Processo nº 70/2023, referente à contratação 
de empresa especializada para locação de Palcos, Camarins 
e House Mix, para realização da “15ª Expocultura”, a ser 
realizada nos dias 7, 8 e 9 de julho de 2023, no Recinto 
de Exposições “Antônio Natal Crivelaro”, situado à Rua 
Virgílio Domingues Jeronimo, s/nº, em Urupês/SP, segundo 
especificações do Edital do citado Pregão Presencial, em prol 
da empresa ODAIR DE SOUZA BARBOSA – ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 19.748.507/0001-56, Inscrição Municipal 
nº 469614, com sede na Rua Antonio de Abreu Isique, nº 
211, Jardim das Palmeiras, em Pindorama, Estado de São 
Paulo, CEP 15.830-000, pelo valor global de R$ 46.770,00 
(quarenta e seis mil, setecentos e setenta reais).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 16 de junho 
de 2023.

CARLOS AUGUSTO BOTARELLI DE OLIVEIRA

- Pregoeiro -

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

1/
06

/2
02

3 
às

 0
8:

33
:5

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
db

9-
c8

72
-2

8f
1-

a7
1e



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

1/
06

/2
02

3 
às

 0
8:

33
:5

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
db

9-
c8

72
-2

8f
1-

a7
1e



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

1/
06

/2
02

3 
às

 0
8:

33
:5

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
db

9-
c8

72
-2

8f
1-

a7
1e



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 1db9-c872-28f1-a71e

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 427, ano III, veiculado em 21 de junho de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 21/06/2023 às 08:33:58 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/1db9-c872-28f1-a71e


